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Több mint kilenc órán át szónokolt tavaly a parlamentben a tizennégy Csongrád megyei képviselő 

Legtöbbet Bartha, 
legtöbbször Vincze szólt 

t 

Folytatás az 1. oldalról 

Balogh Lász-
ló, Csongrád 
megye 2. szá-
nni kerületé-
nek választott 
országgyűlési 
képviselője ti-
zennégy eset-
ben, összesen 

mintegy hatvannyolc perc hu-
szonhárom másodperc terjede-
lemben szólalt fel a Tisztelt Ház 
előtt. Az MDF színeiben politi-
záló szegedi képviselő hét önálló 
indítványt kezdeményezett 
2003-ban, többnyire külügyi kér-
désekben. írásban még huszon-
kilenc, nem önálló indítvány 
összeállításában vett részt. 

Nógrádi 
Zoltán terüle-
ti listás képvi-
selő a Fidesz 
színeiben 
mintegy hu-
szonöt alka-
lommal szó-
lalt fel tavaly a 

parlamentben, mintegy hatvan-
hat perc huszonnyolc másodperc 
terjedelemben. A mórahalmi pol-
gármesterként is dolgozó politi-
kus többnyire vidékpolitikát és 
területfejlesztést érintő témák-
ban mintegy harminchárom al-
kalommal írásbeli indítványt is 
terjesztett az országgyűlés elé. 

Dobó Lász-
ló, aki a 
Bács-Kiskun 
megyei területi 
listán jutott a 
parlamentbe és 
a Fidelitas-szí-
neiben tevé-
kenykedik, 

mint szegedi ügyekben felszólaló 
képviselő tavaly összesen tizen-
négyszer lépett fel az országgyű-

lésben, összesen ötvennyolc perc 
huszonkilenc másodpercet be-
szélt. Tizennyolc alkalommal 
írásban is önálló indítványt nyúj-
tott be a parlamentnek. 

Géczi József 
Alajos MSZP-s 
területi listás 
képviselő ti-
zenkétszer szó-
lalt fel 2003-
ban a parla-
mentben, be-
szédei har-

minchat perc negyvenhét másod-
percig tartottak és többnyire men-
telmi ügyi kérdésekben. A képvise-
lő önálló indítványt írásban nem 
tárt az országgyűlés elé. 

Kozma Jó-
zsef, a szocia-
lista színekben 
listás képvise-
lőként politi-
záló szegedi al-
polgármester 
tízszer szólalt 
fel tavaly az or-

szággyűlésben, mintegy har-
mincöt perc negyvenkilenc má-
sodpercig beszélt, többnyire fel-
sőoktatási témában. A képviselő 
tavaly írásban egyetlen önálló in-
dítványt sem nyújtott be. 

Farkas Sán-
dor, aki a Fi-
desz-MDF vá-
lasztási szövet-
ség jelöltjeként 
Szentesről ke-
rült a parla-
mentbe, 
2003-ban hat 

alkalommal szólalt fel a T. Ház 
előtt, beszédei összesen huszonhat 
perc negyvenegy másodpercig tar-
tottak és a mezőgazdasággal kap-
csolatos kérdéseket feszegették. 
Összesen huszonegy önálló indít-
ványt kezdeményezett írásban. 

Heiczeg János professzor a rendőrséghez fordult 

Feljelentés 
a halapenz.hu miatt 
Folytatás az 1. oldalról 

Bár az oldal készítői hangsúlyoz-
zák, hogy a nem szalonképes 
hozzászólásokat törlik, így is 
számos személyiségi jogot sértő 
vélemény és állítás került fel a vi-
lághálóra. 

Az elmúlt napok kritikái miatt 
a weboldalon létrehoztak egy fó-
rumot, ahol névvel mindenki el-
mondhatja véleményét a honlap-
ról. Az oldal készítői ezzel azt 
szeretnék elérni, hogy felmutat-
hassák, mennyien támogatják 
fennmaradását. Tegnap újabb 
kezdeményezéssel bővült az ol-
dal: immár az orvosok is hozzá-
szólhatnak, amelyet a névtelenül 
írókéval együtt lehet majd elol-
vasni. 

Mint megírtuk, a weblapon 
számos szegedi orvos neve is ol-
vasható. Többségüknek feltün-
tették munkahelye címét, vala-
mint mobilszámát. Tegnap 
egyébként a róluk szóló vélemé-
nyekhez - a többi vidéki orvosé-
hoz hasonlóan - „az oldal szer-
kesztése" miatt nem lehetett 
hozzáférni. 

Szegedi nőgyógyászok szerint 
rengeteg valótlanság jelent meg 
az oldalon, ennek ellenére a leg-
többen nem foglalkoznak vele. 
Közülük Sári Tamás úgy fogal-
mazott, személyes adatainak 
törlését ugyan kérni fogja, ám a 
pereskedésnek, vagy annak, hogy 
reagáljon a róla leírtakra, nem 
látja értelmét. Véleménye sze-
rint az ilyen sárdobálásokba nem 

TILTAKOZNAK 
Az ügyben számos orvost 
megkérdeztünk. Mint kide-
rült, nemcsak azok tiltakoz-
nak a weblap ellen, akikről 
negatív megjegyzések is meg-
jelentek, hanem valamennyi-
en elfogadhatatlannak tart-
ják az eljárást. 

szabad belemenni. Mint mond-
ta, a maga praxisában levonja a 
konzekvenciákat, és csak reméli, 
hogy egyszer helyére kerül az or-
vostársadalom presztízse. 

Heiczeg János professzor vi-
szont december 31-én feljelen-
tést tett ismeretlen tettes ellen a 
Szeged Városi Rendőrkapitány-
ságon. A szegedi kórház szülé-
szeti osztályának osztályvezető 
főorvosa elmondta, az oldalon 
olyan írások vannak, amelyek al-
kalmasnak látszanak személyi-
ségi jogok sértésére, valamint a 
becsület és a jó hírnévhez fűződő 
alkotmányos jogok csorbítására. 

Szakértők szerint a hatályos 
jogszabályok alapján az érintett 
orvosok kérhetik adataik törlését 
a honlapról, ám akár már egy pa-
nasz is elég lehet ahhoz, hogy a 
többiek adatait is el kelljen távo-
lítani a világhálóról. Magyaror-
szágon ilyenre egyébként eddig 
még nem volt példa, ám az érin-
tettek bízhatnának egy esetleges 
próbaper sikerében. 

TÍMÁR KRISZTA 

Rákos Tibor 
fideszes képvi-
selő, aki terüle-
ti listán jutott 
mandátum-
hoz, tavaly öt 
alkalommal 
összesen hu-
szonöt perc ti-

zenhárom másodperc időtartam-
ban szólalt fel a parlamentben, 
gazdasági témákban. A politikus 
mindössze két önálló indítványt 
nyújtott be írásban az elmúlt esz-
tendőben, mindkettőt januárban. 

Martonosi 
György, a me-
gye 7. számú 
választókörze-
tének makói il-
letőségű fide-
szes képviselő-
je tizenkétszer 
szólalt fel a 

parlamentben 2003-ban. Beszé-
dei összesen huszonhárom perc 
ötvennyolc másodpercig tartottak 
és zömmel a költségvetést érin-
tették. A képviselő huszonkét 
esetben írásban nyújtott be önálló 
indítványt, ezek többsége a ser-
tésválsággal állt kapcsolatban. 

Botka László 
szegedi polgár-
mesterként a 
megye 3. számú 
választókerü-
letét is képvise-
lő MSZP-s poli-
tikus 2003-ban 
két alkalommal 

összesen tíz perc negyvenhét má-
sodperc időtartamban szólalt fel az 
országgyűlésben. A napirend előtti 
felszólalások mellett írásban egyet-
len önálló indítványt nyújtott be az 
M5-ös autópálya továbbépítése és a 
matricás rendszer ügyében június 
tizenkilencedikén, melyre a gazda-
sági tárca vezetője június huszon-
ötödikén adott választ. 

Újhelyi Ist-
ván, az 1. szá-
mú választóke-
rület MSZP-s 
országgyűlési 
képviselője öt 
alkalommal 
szólalt fel, és 
összesen kilenc 

percet beszélt. A képviselő 
2003-ban egyetlen önálló indít-
ványt nyújtott be „Nem ilyen 'fehér 
karácsonyról' álmodtunk!" cím-
mel, amelynek címzettje a legfőbb 
ügyész volt. Az ügyészség vezetője a 
kérdést írásban január 27-én meg-
válaszolta. Újhelyi ezenkívül mint-
egy harmincegy benyújtott indít-
vány megalkotásában vett részt. 

Lázár János, 
a megye 6. szá-
mú választóke-
rületének kép-
viselője egyben 
Hódmezővá-
sárhely polgár-
mestere is. A 
Fidesz színei-

ben politizáló honatya mindössze 
háromszor szólalt fel tavaly az or-
szággyűlésben, összesen kilenc 
percen át beszélt városának politi-
kai helyzetével kapcsolatban. A 
politikus huszonnégy önálló in-
dítványt nyújtott be írásban -
zömmel szintén városának ügyei-
vel kapcsolatban. 

Gazdagh Já-
nos, az MSZP 
területi listán 
bejutó képvise-
lő tavaly csu-
pán egyszer 

^ ^ ^ szólalt fel a 
parlamentben 

- i — m i n t e g y négy 
perc harminckilenc másodperc 
terjedelemben, beszédében a köz-
tisztviselők jogállásáról szóló tör-
vényt érintette. Önálló indítványt 
írásban nem kezdeményezett. 

A butaság 
hálója 

SULYOK ERZSEBET 

A honlap gazdája okkal tart attól, hogy az internetszolgáltató törli a 
szülészorvosok adatait. Ezért azt kéri az „adatszolgáltatóitól", a ta-
pasztalataikról beszámoló anyáktól vagy hozzátartozóktól hogy 
fogjanak össze és ne hagyják megszüntetni a szerinte közérdekű és 
segítő szándékú internetes fórumot. Ezt pofátlanságnak hívják. 
Amire számít, azt a gátlástalanság klasszikussá vált bon mot-jával 
lehet megfogalmazni: mindenkinek jogában áll hülyének lenni. 

Úgy látszik, az átveréseknek nem változik a természete, csak a 
formája. A világhálón is könnyedén otthoma lelnek. Korábban hit-
tem benne, hogy intelligens emberek az internethasználók. Erről a 
hitemről néhány fórum átböngészése után le kellett mondanom, 
ám még mindig meglep, hogy a grafománok és a kényszeres adat-
közlők hada mennyire érzéketlen az átverésekre. „Országos szü-
lészorvosi adatbázis" - ez áll az ominózus honlap főcímében. De 
hogy pillanatig se hihessük, hogy itt valami korrekt szolgáltatásról 
van szó, az adatok - mondjuk az orvosok neve, elérhetősége, praxi-
suk objektív jellemzése stb. - helyett ezt olvassuk: „Segítsen a kis-
mamáknak megtalálni a megfelelő szülészorvost!" Vagyis az oldal 
gazdája a látogatóktól vár „adatokat", azaz a honlap nyilvánvalóan 
nem lehet tényszerű. Ellenkezőleg. Abszolút szubjektív. Ismérvei 
köszönő viszonyban sem lehetnek egy valódi adatbázis ismérveivel. 

Erős a gyanúm, hogy a honlap gazdája - nő. Mint ilyen, tudja, hogy 
az asszonyok túlnyomó többsége szívesen beszél a saját szüléséről. 
Elsősorban önmagáról, az érzéseiről, a szenvedéseiről, az örömeiről 
- és persze az orvosáról. A kismamák túlnyomó többsége eddig is a 
többi kismamától szerezte az „adatokat" a szülészekről. Innen jö-
hetett az „életrevaló" ötlet. Miért is ne húznék hasznot ebből az 
örökzöld témából?-gondolhatta, aki kitalálta. A számítása beválni 
látszik. A nők (vagy akárkik) a saját névtelenségük burkából gátlás-
talanul etetik egymást a hálapénzes szülési sztorikkal, miközben 
megalázóan kiszolgáltatott helyzetbe hozzák az összes - hangsúlyo-
zom, valamennyi - megnevezett orvost. Hiszen akiről csak jót írnak 
kilencen, a tizedik odacsördít neki, ha másért nem, az arányérzéké-
től indíttatva. Es akkor még szót sem ejtettünk azokról az orvosok-
ról, akiket - ezer szubjektív oka lehet - méltánytalanul elmarasztal-
nak. Aki olvassa ezeket az elfogult „adatokat", csak abban lehet biz-
tos, hogy minden bizonytalan. Nesze neked, adatszolgáltatás! 

Kizárólag egy valakinek hasznos ez az egész: a honlap gazdájá-
nak. A hülyeség vámszedőjének. 

Hatályos az új 
hírközlési törvény 
Január elsejétől érvényben van gáltatóválasztást. A törvényal-
az elektronikus hírközlési tör-
vény, amely mind a vezetékes, 
mind a mobilszolgáltatók ese-
tében lehetővé teszi a számhor-
dozhatóságot és a szabad szol-

kotók, szándékaik szerint ezzel 
lebontották a távközlési ver-
seny korlátait, s előtérbe he-
lyezték a fogyasztói szempon-
tokat. 

A mezőgazdaságban nem sikerült a csatlakozás előtti utolsó esztendő 

Rossz búza és gyenge kukorica 
2003-ban, az uniós csatlakozás 
előtti utolsó esztendőben fele-
más évet zár Csongrád megye 
mezőgazdasága. A gabonatermés 
az aszály miatt nagyon gyenge 
volt, a szőlő és a gyümölcs nem-
különben. 

Az első fél évhez hasonlóan 2003 
III. negyedévét is aszály jellemez-
te, ennek mértékét már júniusban 
súlyos, a homokterületeken pedig 
igen súlyos fokozatúnak minősí-
tették. Azzal együtt, hogy a szep-
temberi csapadék mennyisége el-
érte az átlagost, a hónap végén az 
időarányos hiány 140 milliméter 
közelében volt. Szeptember után 
az idő csapadékosra fordult, ez 
azonban az őszi betakarítási mun-
kák miatt már inkább káros volt, 
mint hasznos - írja Pálfalvi Zsolt-
né osztályvezető a megyei statisz-
tikai hivatal minap megjelent, a 
20003-as esztendő első háromne-
gyedét vizsgáló elemzésében. 

Kalászos gabonát országosan 
nagyjából ugyanakkora területről 
takarítottak be, mint 2002-ben. 
A termés mennyisége a súlyos 
aszály következtében azonban 
csak háromnegyede volt az 
ugyancsak gyenge egy évvel ko-
rábbinak. A négymillió tonnánál 
nem sokkal több kalászos gabo-
na 6 százalékát Csongrád megyé-
ben takarították be. 

A kalászosok közül egyedül az 
őszi árpa területe maradt el az 
előző évitől, ebben a téh kemény 
fagyok miatti kipusztulás is sze-
repet játszott. A betakarított ter-
més mennyisége valamennyi ka-

A súlyos aszály a gyenge évek háromnegyedére zsugorította a gabonatermést. Fotó: Schmidt Andrea 

KENYES SERTESPIAC 
A szarvasmarha-létszám a maga 40 ezres értékével újabb mély-
pontot ért el. Száz hektár mezőgazdasági területre most már csak 
12 állat jut. Igaz, ezzel Csongrád jó néhány, köztük a másik két 
dél-alföldi megyét is megelőz. A 482 ezres sertésállomány mellett 
a piacon egyensúly alakult ki, megszűnt az oly sokáig jellemző 
túlkínálat. Az értékesítési árak mindemellett elég nyomottak vol-
tak, a felvásárlók húsz százalékkal fizettek kevesebbet a vágóser-
tésért, mint egy évvel korábban. Ugyanakkor a búza felvásárlási 
ára 25, az árpáé és a kukoricáé közel húsz százalékkal emelkedett. 

lászos gabonánál elmaradt az elő-
ző évitől, a csökkenés a búza 21 
százalékától a triticale 36 száza-
lékáig terjedt. 

Az aratás után lehullott csapa-
dék az őszi növények állapotán 
már nem sokat segített. A kuko-
rica október végére már magtá-
rakba került. A hozam nagyon 
gyenge volt, a megyei FM hivatal 

felmérése szerint átlagosan csu-
pán három tonna körüli. A szá-
razságtűrőbb napraforgó hoza-
mai az előzetes várakozást felül-
múlták, átlagosan megközelítet-
ték a két tonnát hektáronként. A 
növényolaj-ipari feldolgozó vi-
szont a tavalyi nettó 65 ezer fo-
rinthoz képest majd 20 ezer fo-
rinttal fizetett kevesebbet ton-

nánként érte, súlyos veszteséget 
okozva ezzel a termelőknek. A 
feldolgozó, a Szolnoki Cukorgyár 
miatt későn, csak október végén 
indulhatott az idén a cukorrépa 
felszedése, aminek következté-
ben az amúgy sem magas hozam 
tovább csökkent. 

A rendkívüli aszály miatt a 
kertészeti termékek betakarítása 
is a megszokottnál korábban 
kezdődött, míg a befejezést az 
október közepi erős lehűlések si-
ettették. A fagykár és a csapadék-
hiány jelentős terméskiesését 
csak kis mértékben ellensúlyozta 
a kiváló minőség. Ugyanez 
mondható el a szőlőültetvények-
re, magas cukorfok mellett a leg-
több helyen csupán 1-3 tonnányi 
szőlőt szüreteltek a termelők 
hektáronként. 

K.A. 


